PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2015                                                                                                         № 226а
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения от 28.11.2013 № 380 «Об утверждении Положения о составлении и публикации брошюры «Бюджет для граждан»»
В соответствии с Бюджетным посланием  Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации  от 13.06.2013 «О бюджетной политике в 2014 – 2016 годах», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации  Ковардицкого сельского поселения от 28.11.2013 № 380 «Об утверждении Положения о составлении и публикации брошюры «Бюджет для граждан»» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить перечень информации предоставляемой для составления брошюры «Бюджет для граждан» в финансовое управление администрации Муромского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.»
2. В приложении № 1 к постановлению:

2.1. В пункте 2:

а) после абзаца 2 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«решения Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период»;

б) абзац 3 считать абзацем 4 соответственно;
в) дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«решения Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения об исполнении бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год».
2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В целях дополнительной информации для граждан при составлении бюджета используются показатели (по выбору удельные и подушевые) в соответствии с Перечнем, приведенным в приложении № 2 к настоящему постановлению.

Структурными подразделениями администрации Ковардицкого сельского поселения, указанными в Перечне, представляются в финансовое управление значения закрепленных показателей ежегодно в срок:

- до 01 ноября – по проекту решения о бюджете сельского поселения (показатели на очередной финансовый год и на плановый период);

- до 01 апреля – по проекту решения об исполнении бюджета сельского поселения (плановые и фактические показатели)».
2.3. Название раздела II изложить в следующей редакции:
«II. Составление бюджета для граждан на основе проекта решения (решения) о бюджете Ковардицкого сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период».

2.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

         «7. Бюджет для граждан, составленный на основе проекта решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» одновременно с внесением проекта решения о бюджете Ковардицкого сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период Главой Ковардицкого сельского поселения на рассмотрение Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения. Бюджет для граждан, составленный на основе решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в трехдневный срок после официального опубликования решения о бюджете сельского поселения в СМИ.
          Бюджет для граждан, составленный на основе проекта решения (решения) о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, включает следующие разделы:

       - вводная часть;

       -  общие характеристики доходов и расходов бюджета сельского поселения;

       - доходы бюджета сельского поселения;

       - расходы бюджета сельского поселения;

       - межбюджетные отношения;

       - дополнительная информация».

           2.5. Название раздела III изложить в следующей редакции:

       «III. Составление бюджета для граждан на основе проекта решения (решения) об исполнении бюджета Ковардицкого сельского поселения за отчетный финансовый год».
       2.6. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Бюджет для граждан, составленный на основе проекта решения об исполнении бюджета Ковардицкого сельского поселения за отчетный финансовый год, публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   одновременно с внесением проекта решения об исполнении бюджета Ковардицкого сельского поселения за отчетный финансовый год Главой Ковардицкого сельского поселения на рассмотрение Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения. Бюджет для граждан, составленный на основе решения об исполнении бюджета Ковардицкого сельского поселения за отчетный финансовый год, публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в трех-дневный срок после официального опубликования решения об исполнении бюджета сельского поселения в СМИ.

        Бюджет для граждан, составленный на основе проекта решения (решения) об исполнении бюджета Ковардицкого сельского поселения за отчетный финансовый год, включает следующие разделы:
       - вводная часть;

       - исполнение бюджета сельского поселения по доходам;

       - исполнения бюджета сельского поселения по расходам;

       - источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения;

       - итоги реализации муниципальных программ Ковардицкого сельского поселения.»
       3. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения О.Ф. Сафронову.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава сельского поселения

	В.В. Данилов

Приложение
к постановлению администрации

Ковардицкого сельского поселения

от _______________ №_________

«Приложение № 2

 к постановлению администрации

Ковардицкого сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                    от 28.11.2013  № 380

Перечень
информации предоставляемой для составления брошюры «Бюджет для граждан»
в финансовое управление администрации Муромского района

	№

п/п
	Наименование показателя, характеризующего результаты использования бюджетных ассигнований в муниципальном образовании Ковардицкое сельское поселение
	Ед.изм.
	Источники информации для расчета показателя
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Фонд заработной платы работников.

Инвестиции в основной капитал.

Оборот розничной торговли.

Объем платных услуг населению
	тыс. рублей
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое сельское поселение

	МКУ «Административно-хозяйственный центр Ковардицкого сельского поселения Муромского района»

	2
	Численность трудовых ресурсов
	человек
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое сельское поселение

	МКУ «Административно-хозяйственный центр Ковардицкого сельского поселения Муромского района»

	3
	Индекс потребительских цен
	%
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое сельское поселение

	МКУ «Административно-хозяйственный центр Ковардицкого сельского поселения Муромского района»

	4
	Объем доходов бюджета сельского поселения в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

Проект решения (решение) об исполнении бюджета за отчетный финансовый год
	финансовое управление

	5
	Объем расходов бюджета сельского поселения в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

Проект решения (решение) об исполнении бюджета за отчетный финансовый год
	финансовое управление

	6
	Объем расходов бюджета сельского поселения на жилищно-коммунальное хозяйство в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

Проект решения (решение) об исполнении бюджета за отчетный финансовый год
	финансовое управление

	7
	Объем расходов бюджета сельского поселения на культуру и кинематографию в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

Проект решения (решение) об исполнении бюджета за отчетный финансовый год
	финансовое управление

	8
	Объем расходов бюджета района на социальную политику в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

Проект решения (решение) об исполнении бюджета за отчетный финансовый год
	финансовое управление

	9
	Объем расходов бюджета сельского поселения на физическую культуру и спорт в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

Проект решения (решение) об исполнении бюджета за отчетный финансовый год
	финансовое управление

	10
	Объем расходов бюджета сельского поселения на содержание органов местного самоуправления
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

Проект решения (решение) об исполнении бюджета за отчетный финансовый год
	финансовое управление

	11
	Объем расходов бюджета сельского поселения на содержание органов местного самоуправления в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

Проект решения (решение) об исполнении бюджета за отчетный финансовый год
	финансовое управление

	12
	Объем расходов бюджета сельского поселения на содержание органов местного самоуправления в расчете на 1 единицу штатной численности
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

Проект решения (решение) об исполнении бюджета за отчетный финансовый год
	финансовое управление

	13
	Средний размер заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	рублей
	Административные данные органов местного самоуправления Ковардицкого сельского поселения (к проекту решения (решению) о бюджете).  Форма федерального статистического наблюдения № ЗП-культура «Сведения о численности и оплате труда работников сферы культуры по категориям персонала» (к проекту решения (решению) об исполнении бюджета)
	МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района»

	14
	Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в том числе:

- многодетных семей;

- молодых семей;

- граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

- граждан Ковардицкого сельского поселения, перед которыми государство имеет обязательства по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством.
	%
	Расчетный показатель
	административная комиссия

	15
	Общая численность населения, состоящего на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в отчетном году, в том числе:

- многодетных семей;

- молодых семей;

- граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

- граждан Ковардицкого сельского поселения, перед которыми государство имеет обязательства по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством.
	%
	Список граждан, нуждающихся в жилых помещениях
	административная комиссия

	16
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения
	%
	сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2017 годы»
	Зам. Главы администрации Ковардицкого сельского поселения Григорьева А.В.

	17
	Отношение объема муниципального долга Ковардицкого сельского поселения по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, к общему годовому объему доходов бюджета в отчетном финансовом году (без учета объемов безвозмездных поступлений)
	%
	Муниципальная долговая  книга
	финансовое управление

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации сельского поселения

	А. В. Григорьева

Готовил:

О.Б. Суханова, заведующий отделом по имуществу администрации Ковардицкого сельского поселения,   21.05.2015

Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации Муромского района – 1 экз.

3. Централизованная бухгалтерия  администрации Муромского района – 1 экз.